令和元年９月２日

保護者の皆様へ

古河市立古河第二小学校長 赤松 章

科学研究作品展並びに発明工夫展の開催について（ご案内）

初秋の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて，標記のことについては，下記のとおり開催されます。毎年，各分野にわたって，児童生

徒の興味深い科学研究作品やアイディアいっぱいの発明工夫作品が展示されます。

つきましては，ぜひご参観くださいますよう，ご案内申し上げます。

記

１ 古河市展

（１）日時

令和元年 ９月 ７日（土）９：３０～１６：３０

９月 ８日（日）９：３０～１６：３０ ※入場は両日とも１６：００まで

（２）会場

古河市中央公民館 講堂（古河市下大野２２４８，0280-92-4501）

２ 県西地区展

（１）日時

令和元年 １０月 ５日（土）９：００～１６：３０

１０月 ６日（日）９：００～１６：３０

（２）会場

坂東市立猿島公民館（坂東市山2730 TEL0280-88-0835）

３ 県展

（１）科学研究作品展

ア 日時

令和元年 １０月２４日（木）～２６日（土）９：３０～１７：００

１０月２７日（日） ９：３０～１４：００

イ 会場

ミュージアムパーク茨城県自然博物館（坂東市大崎７００，0297-38-2000）

※ 入場引換券を希望される方は，担任まで申し出てください。

（２）発明工夫展

ア 日時

令和元年 １０月１８日（金）～１９日（土）９：００～１７：００

１０月２０日（日） ９：００～１６：００

イ 会場

茨城県産業会館２階大会議室（水戸市桜川2-2-35, 029-227-7121）